
zaèøëeìë 

'*ě› 

I' Stanovy 
zájmového Sdružení obcí Štítná nad Vláří, Nedašov, Nedašova Lhota 
Návojná a města Brumov - Bylnice pro odkanalizování mikroregionu Vlára

9 

I. Název a Sídlo sdružení 

1.1 Členové sdružení se dohodli, že sdružení ponese název: 
,,Odkanalizování mikroregionu Vlára“ 

1.2 Sídlem sdružení je Brumov - Bylnice, náměstí H. Synkové 942. 

II. Předmět činnosti Sdružení 

II.l Předmětem činnosti sdružení je plnění úkolů investora při projektové přípravě a vlastní 
realizaci stavby kanalizace pro obce Stítná nad Vláří, Nedašov, Nedašova Lhota, Návojná 
město Brumov - Bylnice a intenzifikace COV Brumov - Bylnice. 

I_I.2 Cílem společné činnosti je maximální ekonomická efektivnost sdružené činnosti, zaměřená 
na úsporu nákladů při výstavbě kanalizace v obcích, které- jsou členy sdružení, a 
intenzifikace ČOV Brumov - Bylnice, a vzájemná koordinace při realizaci předmětné 
Stavby. 

III. Majetkové poměry 

III.l Členové sdružení se dohodli, že poskytnou pro účely Sdružení v roce 1999 tyto majetkové 
vklady: 

a) Město Brumov - Bylnice 
ve výši 10 000,- Kč ( slovy: desettisíckorunčeských ) 

h) ohøn Šflıná nnó vıáři 
ve výši 10 000,- Kč ( slovy: desettisíckorunčeských ) 

c) Obec Nedašov 
ve výši 3 000,- Kč ( Slovy: třitisícekorunčeských) 

d) Obec Nedašova Lhota 
ve výši 3 000,- Kč ( slovy: třitisícekoıunčeských ) 

e) Obec Návojná 
ve výši 3 000,- Kč ( slovy: třitisícekonınčeských) 

III.2 Výše uvedené vklady členové sdružení převedou na společný účet do 10 dnů po obdržení 
oznámení předsedy sdružení, že byl zřízen společný účet. Sdružené finanční prostředky 
na tento účet budou převedeny převodním příkazem. 

III.3 V případě nedostatku finančních prostředků na společném účtě se členové sdružení 
zavazují, že na základě jednomyslného usnesení členské Schůze sdružení své vklady do 
sdružení zvýší.



III.4 Poskytnutí jiného než peněžního vkladu se nevylučuje. Při předání věcného plnění se 
před jeho odevzdáním pro účely sdružení provede ocenění _ Pravdivost údajů uvedených 
v předávacím protokolu potvrdí obě strany svými podpisy. 

III.5 Členové sdružení dále převedou na sdružení veškeré prostředky získané od státu 
nebo jiných subjektů na výstavbu kanalizace ve sdružených obcích a na intenzifikaci ČOV 
Brumov - Bylnice, budou-li k tomuto účelu poskytnuty individuálně. 

III.6 Členové sdružení se Zavazují, že budou výstavbu kanalizace a intenzifikaci ČOV Brumov 
Bylnice v mikroregionu Vlára ve svých rozpočtech preferovat. Bude-li to nezbytné k 
dosažení účelu sdružení, jsou připraveni ručit svým nemovitým majetkem dle výše 
finančních nákladů jednotlivých etap týkající se jednotlivých obcí. 

HI.7 Poskytnuté peníze nebo vložené věci se stávají majetkem sdružení. Členové sdružení se 
dohodli, že mohou být použity jen k realizaci předmětu činnosti vymezeného v těchto 
stanovách. 

IV. Hospodaření sdružení 

IV. 1 Sdružení sestavuje svůj rozpočet a hospodaří podle něj. Hospodářským rokem je 
kalendářní rok. 

í " 

IV.2 Vyúčtování výsledků hospodaření sdružení se provádí do 3 měsíců po skončení 
kalendářního roku. 

IV .3 Sdružení vede účetnictví O stavu a pohybu sdruženého majetku, o Svých příjmech a 
výdajích a finančních vztazích k rozpočtu obcí, které jsou členy sdružení. 

IV .4 Účetnictví, jakož i finanční hospodaření sdružení se řídí obecně závaznými právními 
předpisy. 

IV.5 Návrh rozpočtu a vyúčtování hospodaření za uplynulý kalendářní rok musí být vhodným 
způsobem Zveřejněny nejméně 30 dnů před jejich projednáním na zasedání členské schůze 
sdıužení, aby se občané sdružených obcí a města mohli k němu vyjádřit. Připomínky k 
návrhu rozpočtu a vyúčtování hospodaření za uplynulý rok mohou občané uplatnit 
písemně ve stanovené lhůtě. 

IV.6 Nejpozději na zasedání členské schůze sdružení je sdružení povinno předložit výsledek 
přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok učiněné okresním úřadem nebo 
auditorem. 

V. Členství ve sdružení 
V.l Členství ve sdružení vzniká podpisem zápisu Z ustavující členské schůze sdružení. 

V.2 Novým členem sdružení se může stát každá další obec, která bude využívat kanalizace 
Zřizované tímto Sdružením. Další člen může přistoupit ke sdružení se souhlasem všech 
dosavadních členů sdružení. O přijetí nového člena sdružení rozhoduje členská schůze.



Při přijetí musí nový člen sdružení prohlásit, že přistupuje ke stanovám tohoto Sdružení. 

V.3 Členství ve sdružení lze Zıušit na základě písemné žádosti schválené Zastupitelstvem - 

vystoupivší obce nebo města, doıučené členské schůzi sdružení. Členství ve sdružení ˇ 

zaniká ke dni 31. 12. v roce, kdy byla žádost podána. 

V.4 Zrušení členství před dokončením kanalizace mikroregionu Vlára a intenzifikace ČOV 
Brumov - Bylnice nezakládá nárok na vrácení finančních prostředků vložených do 
sdružení. 

VI. Práva a povinnosti členů 

VI.l Každý člen sdružení je povinen napomáhat podle svých možností čimıosti Sdružení, a 
Zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla Znemožnit nebo Ztížit dosažení účelu tohoto 
sdružení. 

VI.2 Členové Sdružení se zavazují zejména: 

a) převést na společný účet sdružení majetkový vklad uvedený v těchto stanovách 
b) řídit se usneseními členské schůze a plnit úkoly uložené členskou schůzí V j 

c) chránit společný majetek, efektivně a hospodámě využívat prostředků určených k 
dosažení účelu sdružení 

d) účastnit se členské schůze Sdružení 

VI.3 Členové sdružení mají právo: 

a) účastnit se členské Schůze sdnıžení 
b) uplatňovat nároky, volit a být volen jako zástupce sdružení 
c) podílet se na kontrolní činnosti Sdružení, a v jejím rámci nahlížet do účetních knih a 

veškerých písemností, týkajících se sdružení 
d) podílet se rovným dílem na výsledcích práce sdnıžení 

VII. Orgány Sdružení a jejich působnost 

VII.l Sdružení má tyto orgány: 

a) členskou schůzi 
b) předsedu sdružení 

VII.2 Nejvyšším orgánem Sdnıžení je členská schůze, která se skládá ze všech zástupců členů 
sdružení. 

VII.3 Členskou schůzi svolává předseda Sdružení nejméně jedenkrát čtvrtletně nebo kdykoliv 
na požádání alespoň tří zástupců členů sdružení. 

VII.4 Členská schůze se svolává minimálně tři dny před j ejím konáním, v případě souhlasu 
všech členů sdružení kdykoliv.



VII.5 Členská schůze rozhoduje O všech záležitostech sdružení, vyjma činností svěřených 
předsedovi sdružení. Zejména rozhoduje o změně nebo doplnění Stanov sdružení, O 
rozšíření počtu členů sdružení, o uzavírání obchodních a jiných smluv, o Schválení 
rozpočtu sdružení a účetní uzávěrky apod. 

VII.6 Na členské schůzi každého člena sdružení zastupují dva zástupci, kteří mají jeden hlas. 
VII.7 Členská schůze rozhoduje prostou většinou hlasů všech svých členů. Pří rovnosti hlasů 

rozhoduje hlas předsedy sdružení. Hlasování se provádí veřejně. 

VII.8 O závěrech členské schůze bezprostředně po jejím ukončení vyhotoví předseda sdružení 
zápis, který podepíší všichni zástupci členů sdružení přítomných na schůzi. 

VII.9 Kontrolní čirmost vykonávají vždy dva zástupci pověření členskou schůzí, kteří výsledky 
svých Zjištění předkládají na nejbližší členské schůzi. 

VII. 10 Předsedu sdružení volí a odvolává členská schůze. 

VII. ll Předseda sdružení je statutámím zástupcem sdružení a jeho výkonným orgánem. 
Zastupuje sdružení navenek a řídí výkon běžných činností sdružení. Za svojí činnost 
odpovídá členské schůzi.. 

V1I.12 V případě nepřítomnosti je předseda sdružení zastupován místopředsedou sdružení. 
VII. 13 Předsedovi a místopředsedovi sdružení přísluší zejména: 

a) vykonávat usnesení členské schůze 
b) zabezpečovat řízení Sdružení 
c) kontrolovat činnost právních subjektů zajišťujících plnění předmětu činnosti 

sdružení 
d) jednat a podepisovat jménem sdružení 
e) rozhodovat o nakládání S finančními prostředky na společném účtě, pokud nejde o 

případ vyhrazený členské schůzi sdıužení 

VIII. Zánik Sdružení 

VIII.l Sdružení zaniká: 

a) dohodou členů sdružení 

VIII.2 O zániku sdružení rozhoduje členská schůze sdružení. 
VIII.3 K zániku sdružení dochází dnem výmazu z registru sdružení vedeného Okresním úřadem Zlín. 

VIII.4 Nepřejde-li majetek sdružení na právního nástupce, provede se jeho likvidace. 
Likvidační zůstatek se rozdělí mezi členy sdružení podle výše jejich vkladů.



IX. Závěrečná ustanovení t 

D{.1 Změny a doplrˇıky těchto Stanov lge provést jen písemně a se souhlasem všech členů sdružeııí. s 

IX.2 Není-li těmito stanovami stanoveno jinak, platí příslušná ustanovení obecně platných právních předpisů, zejména pak obchodního a občanského Zákoníku. 

nn 

VBrumově - Bylnici, dne ..... .... ..... . .L

r 
1:1; Š!-9' 

„AJ \ - x 
x*-` 

.L

Ú "`ì' 

(Í)

/
/



q- 

,›°‰


